
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 212/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της αποδοχή παραχώρησης/διάθεσης δύο (2) αυτοκινήτων από 
τον ΕΦΕΤ. 
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Μαρτίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1304/14-3-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν:  1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος,  4) 
Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό μέλος),  5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  6) Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος,  7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  και  8) Χρήστος Ποτόλιας  μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 2) Γεωργία Μαραγκού μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν  
και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 212: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της Π Ε 
Ροδόπης  με το  από 12-3-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 Έχοντας υπόψη:  
1. Το αριθμ.14/30-09-2013 απόσπασμα πρακτικού του ΔΣ του ΕΦΕΤ, σύμφωνα με το οποίο μας γίνεται 

παραχώρηση/διάθεση δύο (2) αυτοκινήτων 
2. Την αριθμ. 129/2534/27-01-2010 (ΦΕΚ 108/04-02-2010 τεύχος Β) απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών Αποκέντρωσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, «Καθορισμός δικαιούχων 
χρήσης………και άλλες ρυθμίσεις κρατικών αυτοκινήτων», άρθρο 13 «Διάθεση για χρήση κλπ 
υπηρεσιακών αυτοκινήτων» 

3. Το Νόμο 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τεύχος Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

4. Το Νόμο 4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-04-2012) άρθρο 5 «αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής» 
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση της αποδοχής των δύο (2) αυτοκινήτων που  παραχωρήθηκαν/διατέθηκαν από τον ΕΦΕΤ 
στην ΠΑΜΘ, σύμφωνα με το αριθμ.14/30-09-2013 απόσπασμα πρακτικού του ΔΣ του ΕΦΕΤ, ως εξής: 

1. Αποδοχή ενός (1) αυτοκινήτου, κατά χρήση και κυριότητα, τύπου RENAULT MEGANE, με αριθμό 
κυκλοφορίας ΚΗΙ 3407 (δωρεάν παραχώρηση) 

2. Αποδοχή ενός (1) αυτοκινήτου κατά χρήση, τύπου SKODA MPI COMPI/ST. WAGON, με αριθμό 
κυκλοφορίας ΚΗΙ 7862 (δωρεάν διάθεση), για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, με δικαίωμα 
ανανέωσης 

3. Υποχρέωση της Περιφέρειάς μας να παραλάβει από τον ΕΦΕΤ, όπου μας υποδειχθεί, τα παραπάνω 
δύο (2) αυτοκίνητα, υπογράφοντας τα σχετικά πρωτόκολλα παράδοσης παραλαβής 

4. Η Περιφέρειά μας, αναλαμβάνει την υποχρέωση για το μεν πρώτο αυτοκίνητο, να κάνει όλες τις 
απαραίτητες ενέργειες που απαιτούνται για την ένταξη του αυτοκινήτου στο στόλο των αυτοκινήτων 
της (έκδοση νέας άδειας κυκλοφορίας επ ονόματός  της), για δε το δεύτερο αυτοκίνητο, αναλαμβάνει 
όλες τις δαπάνες που αφορούν την λειτουργία, συντήρηση, κίνηση, τέλη κυκλοφορίας και ασφάλειας 
του αυτοκινήτου, να φυλάσσει αυτό σε χώρο ασφαλές, να το χρησιμοποιεί για τους λόγους που της 
διατέθηκε το αυτοκίνητο και να ζητήσει μετά την παρέλευση ενός (1) έτους από την ημερομηνία 
παραλαβής αυτού, με αίτημά της προς τον ΕΦΕΤ, την ανανέωση της διάθεσης.   
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 

ΑΔΑ: ΒΙΞΞ7ΛΒ-1ΘΛ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την αποδοχή των δύο (2) αυτοκινήτων που παραχωρήθηκαν/διατέθηκαν από τον ΕΦΕΤ στην 
ΠΑΜΘ, σύμφωνα με το αριθμ.14/30-09-2013 απόσπασμα πρακτικού του ΔΣ του ΕΦΕΤ, ως εξής: 

1. Αποδοχή ενός (1) αυτοκινήτου, κατά χρήση και κυριότητα, τύπου RENAULT MEGANE, με αριθμό 
κυκλοφορίας ΚΗΙ 3407 (δωρεάν παραχώρηση) 

2. Αποδοχή ενός (1) αυτοκινήτου κατά χρήση, τύπου SKODA MPI COMPI/ST. WAGON, με αριθμό 
κυκλοφορίας ΚΗΙ 7862 (δωρεάν διάθεση), για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, με δικαίωμα 
ανανέωσης 

3. Υποχρέωση της Περιφέρειάς μας να παραλάβει από τον ΕΦΕΤ, όπου μας υποδειχθεί, τα παραπάνω 
δύο (2) αυτοκίνητα, υπογράφοντας τα σχετικά πρωτόκολλα παράδοσης παραλαβής 

4. Η ΠΑΜΘ, αναλαμβάνει την υποχρέωση για το μεν πρώτο αυτοκίνητο, να κάνει όλες τις απαραίτητες 
ενέργειες που απαιτούνται για την ένταξη του αυτοκινήτου στο στόλο των αυτοκινήτων της (έκδοση 
νέας άδειας κυκλοφορίας επ ονόματός  της), για δε το δεύτερο αυτοκίνητο, αναλαμβάνει όλες τις 
δαπάνες που αφορούν την λειτουργία, συντήρηση, κίνηση, τέλη κυκλοφορίας και ασφάλειας του 
αυτοκινήτου, να φυλάσσει αυτό σε χώρο ασφαλές, να το χρησιμοποιεί για τους λόγους που της 
διατέθηκε το αυτοκίνητο και να ζητήσει μετά την παρέλευση ενός (1) έτους από την ημερομηνία 
παραλαβής αυτού, με αίτημά της προς τον ΕΦΕΤ, την ανανέωση της διάθεσης.   

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   212/2014. 

 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
    ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ - ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
 
 

              
                              
   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
                     ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
                      ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΞΞ7ΛΒ-1ΘΛ


